

Bewerbung für Beirat Lichtenberg: Migranten gesucht!

Das Bezirksamt Lichtenberg sucht engagierte Personen mit Migrationshintergrund für den Beirat für Partizipation und Integration. Der Beirat tagt regelmäßig und die Bewerbungsfrist endet am 12. Februar 2024. Die Auswahl der Kandidaten erfolgt im Bezirksamtskollegium. Der Bezirksbeirat Lichtenberg wurde gemäß der im Jahr 2021 vom Berliner Abgeordnetenhaus beschlossenen Novelle des Partizipations- und Integrationsgesetzes ins Leben gerufen. Er hat seine Konstituierung im März 2022 abgeschlossen und berät das Bezirksamt in allen Fragen der Partizipation, der Integration und gleichberechtigten Teilhabe von Menschen mit Migrationsgeschichte. Die Bewerbung erfolgt über das Online-Bewerbungsformular auf der Website des Bezirksamtes. In der Tabelle unten sind weitere Informationen zum &hellip:

Das Bezirksamt Lichtenberg sucht engagierte Personen mit Migrationshintergrund für den Beirat für Partizipation und Integration. Der Beirat tagt regelmäßig und die Bewerbungsfrist endet am 12. Februar 2024. Die Auswahl der Kandidaten erfolgt im Bezirksamtskollegium.

Der Bezirksbeirat Lichtenberg wurde gemäß der im Jahr 2021 vom Berliner Abgeordnetenhaus beschlossenen Novelle des Partizipations- und Integrationsgesetzes ins Leben gerufen. Er hat seine Konstituierung im März 2022 abgeschlossen und berät das Bezirksamt in allen Fragen der Partizipation, der Integration und gleichberechtigten Teilhabe von Menschen mit Migrationsgeschichte. Die Bewerbung erfolgt über das Online-Bewerbungsformular auf der Website des Bezirksamtes.

In der Tabelle unten sind weitere Informationen zum Beirat für Partizipation und Integration aufgeführt:

Der Beirat sucht nach sieben motivierten Menschen unterschiedlichen Alters, unabhängig von Behinderung, Religion, Weltanschauung, sexueller Orientierung oder Geschlechtsidentität, die in Lichtenberg leben oder arbeiten. Der Beirat soll das Bezirksamt in allen Fragen der Partizipation, der Integration und gleichberechtigten Teilhabe von Menschen mit Migrationsgeschichte beraten und unterstützen. Die Bewerbung erfolgt über das Online-Bewerbungsformular auf der Website des Bezirksamtes und die Bewerbungsfrist endet am 12. Februar 2024.

Der Bezirksbeirat Lichtenberg wurde gemäß der im Jahr 2021 vom Berliner Abgeordnetenhaus beschlossenen Novelle des Partizipations- und Integrationsgesetzes ins Leben gerufen. Gemäß der Gesetzesnovelle heißt es: "In jedem Bezirk wird ein Bezirksbeirat für Partizipation und Integration gebildet, der das Bezirksamt in allen Fragen der Partizipation, der Integration und gleichberechtigten Teilhabe von Menschen mit Migrationsgeschichte berät und unterstützt (nachfolgend Bezirksbeirat). Zur Wahrnehmung dieser Aufgabe ist der Bezirksbeirat bei Vorhaben, Maßnahmen und Programmen des Bezirksamtes frühzeitig zu beteiligen. Der Bezirksbeirat kann eine Vertretung in die öffentlichen Sitzungen der Ausschüsse der Bezirksverordnetenversammlung oder der Bezirksverordnetenversammlung entsenden."

Quelle: www.berlin.de

Details

Besuchen Sie uns auf: n-ag.de